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Lista de Precios
School Fees Contacto Admisiones:

admisiones@montessori-academico.es

Open Heart, Open Mind,
OPEN Montessori!

Montessori Kindergarten Conde de Orgaz

Montessori Conde de Orgaz

Ronda de Abubilla, 20 • 28043 Madrid
Tel.: 601 507 108
kindergarten@montessori-academico.es

Gregorio Benítez, 23-25 • 28043 Madrid
Tel.: 91 300 13 44 • Fax: 91 388 40 66
info@montessori.es



Reservas / Reservations

Concepto / Concept Precio / Price

Reserva de plaza / School reservation 600,00 €

Seguros / Insurance Precio / Price

Seguro Escolar (cuota anual) / School Insurance (annual fee)
•  Incluye accidentes y responsabilidad civil / Includes
   accidents and liability.

85,00 €

El pago se realiza en Septiembre 
/ Payment is due in September.

Tarifas
School Fees
Curso 2025/2026

Cuotas Anuales / Annual Fees

Material Escolar y de papelería de todo el año; 
libros nacionales, extranjeros, de apoyo, de 
consulta, de lectura, material audiovisual, recursos 
didácticos para web, licencias digitales.
Material necesario para todos los programas 
incorporados al horario escolar: ajedrez, ábaco 
japonés, Read Write Fun, Brain Training y ESi2 
(inteligencia emocional).

School material and stationery of the whole year; 
national books, foreign books, of support, of 
consultation, of reading, audiovisual material, 
didactic resources (resorts) for web, digital 
licenses. Material necessary for all the programs 
incorporated into the school schedule (timetable): 
chess, japanese abacus, Read Write Fun, Brain 
Training and ESi2 (emotional intelligence).

Material Escolar - Cuotas Anuales / School Material - Annual Fees

Etapas Educativas / Educational Stages Precio / Price

Educación Infantil / Pre-School (Kingergarten)
•  Desde 1º a 3º

Educación Primaria (E.P.) / Elementary Grades
•  Desde 1º a 6º

Ed. Secundaria Obligatoria (ESO) / Secondary Education
•  Desde 1º a 4º

Bachillerato / Baccalaureate
•  Desde 1º a 2º

455,00 €

545,00 €

605,00 €

585,00 €
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Escolaridad / Monthly Tuition Fees

Etapas Educativas / Educational Stages Precio / Price

Mensual / Monthly

Ed. Infantil / Pre-School (Kindergarten)
Aula dos años / Two-year-olds
1º, 2º y 3º de Infantil / 1st, 2nd and 3rd Kinder
Ed. Primaria (E.P.) / Elementary Grades
Ed. Secundaria (ESO) / Secondary Education
Bachillerato / Baccalaureate
1º Bachillerato / 1st Baccalaureate
2º Bachillerato / 2nd Baccalaureate

485,00 €(Septiembre a Junio)

505,00 €(Septiembre a Junio)

645,00 €

535,00 €(Septiembre a Junio)

(Septiembre a Junio)

717,00 €

605,00 €(Septiembre a Junio)

(Septiembre a Mayo)

Servicios Mensuales / Monthly Services

Concepto / Concept Precio / Price

Mensual / Monthly

Kindergarten: Comedor mensual / Monthly meals
Comedor mensual / Monthly meals
Comedor puntual / One Meal
Servicio de comedor / Lunch service

Horario ampliado / Supplemental hour:
• Mañana (Morning): 7:30 a 8:14 h - 8:15 a 09:00 h (Gratuito / Free)

• Tarde (Afternoon) * : 17:15 a 18:30 h - 16:30 a 17:14 h (Gratuito / Free)

* Los alumnos/as que realicen una extraescolar tendrán gratuito el horario ampliado hasta las 
18:30 h. (Realizar una extraescolar da derecho automáticamente a disfrutar durante toda la sema-
na del horario ampliado gratuito hasta las 18:30 h.) / * Students who take part in an extracurricular 
activity will have the extended timetable free of charge until 18:30 h. (Taking part in an extracurri-
cular activity automatically entitles them to enjoy the extended timetable free of charge for the 
whole week until 18:30 h.)

175,00 €
11,00 €*

95,00 €

165,00 €

25,00 €
25,00 €

(10 cuotas año)

(10 cuotas año)

(Precios por mes y por alumno / 
Price per month and per pupil)

(una comida)*

Transporte escolar / School transport:
• 2 viajes (ida–vuelta / round trip) 
• 1 viaje (one way)

165,00 €
115,00 €

(10 cuotas año)

(10 cuotas año)



Tarifas
School Fees
Curso 2025/2026

Descuentos para familias / Discounts for familiess

Concepto / Concept Importe / Amount

Las familias que tengan tres hermanos en el colegio cuentan con descuentos extras:
Families with three siblings in the school receive extra discounts:

Tres  Hermanos o más / Three Siblings onwards

Dos Hermanos / Two Siblings

100% gratuidad
100% free of charge 

1º hermano totalidad / 1st sibling full 
2º hermano 50% de descuento

2nd sibling 50% discount 
Desde el 3º hermano 100% gratuidad

From 3rd sibling onwards 100%
free of charge

El 2º hermano 30% de descuento
The 2nd sibling 30% discount

 
1º hermano totalidad / 1st sibling full 

2º hermano 30% de descuento
2nd sibling 30% discount

50% de descuento (el otro 50% 
será costeado por el colegio como 

ayuda a las familias con 3 hijos / 50% 
discount (the other 50% will be paid 
by the school to help families with 3 

children.

Salidas culturales realizadas durante el curso (no se incluyen sa-
lidas lúdicas ya que son opcionales como, por ejemplo; patinaje, 
parque de atracciones, granja escuela, viaje a la nieve, viajes fin 
de curso) / Cultural outings during the course (not including re-
creational outings as they are optional, e.g. skating, amusement 
park, farm school, snow trip, end-of-year trips).

Comedor / Meals

Comedor / Meals

Transporte Escolar (Rutas) / School Transport (Routes)

Transporte Escolar (Rutas) / School Transport (Routes)

Servicio de Transfer / Transfer Service

ETAPA KINDER todos los alumnos/as de kínder disfrutarán del servicio gratuito de transfer, tanto 
para la entrada por la mañana como para la recogida de la tarde.

KINDER STAGE all kindergarten pupils will benefit from a free transfer service, both for the entrance 
in the morning and for the pick up in the afternoon.



Uniformes. Cuotas Anuales / Annual Fees

Uniformes (Kindergarten)

Uniformes (Primary to Bacalaureate)

Precio / Price

Precio / Price

Baby / Smock
Camiseta / T-shirt
Pantalón corto / Short
Pantalón largo / Pants
Sudadera / Hoodie

Camiseta / T-shirt
Pantalón corto / Short
Pantalón largo / Pants
Sudadera / Hoodie

Bata laboratorio / Lab coat

38,00 €
19,00 €
19,00 €
27,00 €
31,00 €

23,00 €
24,00 €
31,00 €
41,00 €

22,00 €
23,00 €
30,00 €
40,00 €

21,00 €
22,00 €
29,00 €
39,00 €

31,00 €
Size 6-10 Size 12-18 Size 20 >

Observaciones Generales / General Remarks

El curso escolar tendrá una duración de diez 
meses, de septiembre a junio (ambos inclusive).

En Kindergarten el uniforme escolar consiste en 
baby, sudadera, camiseta y pantalón corto. Para el 
resto de etapas educativas será de uso obligatorio 
únicamente en los días de Educación Física y 
durante las salidas del centro. Todo este equipo se 
adquiere a través de la plataforma Clickedu.

Para aquellos que prefieran traer la comida de 
casa, habrá un pago por el uso de comedor,  
servicios y vigilancia de los alumnos, etc. Si estos 
niños, por cualquier circunstancia, no trajeran su 
comida, podrán adquirir un ticket en Secretaría 
para ese día, por el que se cargarán 11 €.

The school year consists of ten months, from 
September to June.

In Kindergarten the school uniform consists of 
smock, hoodie, t-shirt and shorts. For the rest of 
the educational stages, uniform will be mandatory 
only on Physical Education days and during school 
outings. All this equipment can be obtained 
through the Clickedu platform.

For those who prefer to bring home lunch, there 
will be an additional fee charged for lunchroom 
supervision and facilities, etc. For whatever 
reason any of these children could not bring their 
lunch, the administration would issue a lunch 
ticket for the day and of which they will be billed 
automatically for 11 €.
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